
Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung =
Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques =
Bollettino d'informazione / Società svizzera di studi genealogici

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung

Band: - (1999)

Heft: 59

Rubrik: Erfolgsrechnung der SGFF : 1. Januar - 31. Dezember 1998

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Mitteilungsblatt SGFF Nr. 59 Seite 32 Bulletin SSEG No 59

Erfolgsrechnung der SGFF 1. Januar - 31. Dezember 1998

Aufwand

Mitteilungsblätter
Jahrbuch
Total Druckerzeugnisse SGFF

Fachliteratur
Buchbinderarbeiten Bibliothek
Jahrestagung Bern

Herbstversammlung Aarau
Deutscher Genealogentag Lünen
Total Veranstaltungen
Porti/Telefon
Büromaterial
Spesen Vorstand
Spesen Fachstellen
Motivationshonorar
Ehrungen
PC- und Bankspesen
AGGS-Beitrag
Spesen Strukturkommission
Total übriger Aufwand
Total Aufwand 1998

Reingewinn (Budget: - Verlust)

8'852.95
16'586.25

597.00
190.00
800.00

3'976.70
249.95

F508.70
F615.25
1'200.00

525.00
344.80
300.00
177.50

1998

25'439.20
l'849.60
1*439.50

1'587.00

9'897.90

40'213.20
353.90

40'567.10

Budget 98

22'000.00

3'000.00

3'000.00

rooo.oo

8'800.00

37800.00

- 3'300.00

34'500.00

Ertrag
Mitgliederbeiträge 1998

Mitgliederbeiträge Vorjahre
Spenden
Empfehlungskarten
Total Einnahmen von Mitgliedern
Einnahmen Schriftenverkaufsstelle
Einnahmen für Auskünfte
Zinserträge
ao. Erlös

Total Ertrag 1998

30'214.50
2T 55.00

346.00
20.00

1998

32735.50
5784.85

315.10
1231.65

500.00

40'567.10

Budget 98

3 rooo.oo
2'000.00

500.00
1'000.00

0.00
34'500.00


	Erfolgsrechnung der SGFF : 1. Januar - 31. Dezember 1998

