

Zeitschrift:	Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung = Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques = Bollettino d'informazione / Società svizzera di studi genealogici
Herausgeber:	Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung
Band:	- (1999)
Heft:	59
Rubrik:	Erfolgsrechnung der SGFF : 1. Januar - 31. Dezember 1998

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Erfolgsrechnung der SGFF 1. Januar – 31. Dezember 1998**A u f w a n d**

	1998	Budget 98
Mitteilungsblätter	8'852.95	
Jahrbuch	16'586.25	
Total Druckerzeugnisse SGFF	25'439.20	22'000.00
Fachliteratur	1'849.60	3'000.00
Buchbinderarbeiten Bibliothek	1'439.50	3'000.00
Jahrestagung Bern	597.00	
Herbstversammlung Aarau	190.00	
Deutscher Genealogentag Lünen	800.00	
Total Veranstaltungen	1'587.00	1'000.00
Porti/Telefon	3'976.70	
Büromaterial	249.95	
Spesen Vorstand	1'508.70	
Spesen Fachstellen	1'615.25	
Motivationshonorar	1'200.00	
Ehrungen	525.00	
PC- und Bankspesen	344.80	
AGGS-Beitrag	300.00	
Spesen Strukturkommission	177.50	
Total übriger Aufwand	<u>9'897.90</u>	<u>8'800.00</u>
Total A u f w a n d 1998	40'213.20	37'800.00
Reingewinn (Budget: - Verlust)	<u>353.90</u>	<u>- 3'300.00</u>
	<u>40'567.10</u>	<u>34'500.00</u>

E r t r a g

	1998	Budget 98
Mitgliederbeiträge 1998	30'214.50	
Mitgliederbeiträge Vorjahre	2'155.00	
Spenden	346.00	
Empfehlungskarten	20.00	
Total Einnahmen von Mitgliedern	32'735.50	31'000.00
Einnahmen Schriftenverkaufsstelle	5'784.85	2'000.00
Einnahmen für Auskünfte	315.10	500.00
Zinserträge	1'231.65	1'000.00
ao. Erlös	500.00	0.00
Total E r t r a g 1998	40'567.10	34'500.00